АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

« ■19» Of. 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменения в устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Орджоникидзевский детский
утверждённого постановлением администрации Мотыгинск
23.06.2015 № 274-п «Об утверждении устава Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Орджоникидзевский детский сад
«Лучик»

JSfo

сад «Лучик»,
ого района от

'о района от
:

На основании протеста прокуратуры Мотыгинског
11.01.2024 № 274-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав Муниципального бюджетного
образовательного учреждения Орджоникидзевский детский
утверждённого постановлением администрации Мотыгинского района от

о бюджетного
ий детский сад

дошкольного
сад «Лучик»,

23.06.2015 № 274-п «Об утверждении устава Муниципально
дошкольного образовательного учреждения Орджоникидзевск
«Лучик» изменение, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю Муниципального бюджетного
образовательного учреждения Орджоникидзевский детский
произвести регистрацию изменения в устав в установле
порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления
заместителя Главы администрации Мотыгинского района
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального
Мотыгинский район.

дошкольного
сад «Лучик»

нном законом

возложить на
по социальной

образования

Первый заместитель
Главы администрации
Мотыгинского района

;

кхв. Мансурова

Дремин Константин Александрович
8(39141)23208

Приложение

УТВЕРЖДЁНО
постановлением администрации
Мотыгинского района ,
от 49. QI  2024 № /ь

Изменение в устав
Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения
Орджоникидзевский детский сад «Лучик»

пгт. Мотыгино

2024г.

1. Внести в устав Муниципального бюджетного! дошкольного
образовательного учреждения Орджоникидзевский детский сад «Лучик»,
утверждённого постановлением администрации Мотыгинского района от
23.06.2015 № 274-п «Об утверждении устава Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Орджоникидзевский детский сад
«Лучик» (далее -  Устав) следующее изменение:

1.1. Пункт 2.8. Устава изложить в следующей редакции:
«2.8. МБДОУ обеспечивает прием всех граждан, имеющих право на
получение дошкольного образования, в соответствии с нормами
действующего законодательства.».